[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Четвёртый созыв

Семнадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2011г. №65
      г.Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 27.08.2008 года №168 «Об утверждении Положения о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Троицка»

В соответствии со статьями 3,7 Федерального закона от 21 июля 2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд» и решением Собрания депутатов города Троицка от 24.03.2011 года №34 «О  протесте прокурора города Троицка на решение Собрания депутатов города Троицка от 27.08.2008 года №168 «Об утверждении Положения о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Троицка»,
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о размещении заказов на постановку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 27.08.2008 года №168, следующие изменения:

· в пункте 3 абзацы 1, 2 изложить в следующей редакции:

	        «
	· муниципальные нужды – обеспечиваемые за счет средств бюджета города и

  внебюджетных источников финансирования потребности муниципального образования, муниципальных заказчиков в товарах, работах, услугах, необходимых для решения вопросов местного значения и осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города федеральными законами и (или) законами Челябинской области, функций и полномочий муниципальных заказчиков. Под нуждами муниципальных бюджетных учреждений понимаются обеспечиваемые муниципальными бюджетными учреждениями (независимо от источников финансового обеспечения) потребности в товарах, работах, услугах данных бюджетных учреждений;

· муниципальный заказчик (далее – заказчик) – органы местного самоуправления, казенные учреждения и иные получатели средств бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования. Иными заказчиками выступают бюджетные учреждения при размещении ими заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг не зависимо от источников финансового обеспечения их исполнения;»;
· пункт 23 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) непосредственно осуществляющие контроль в сфере размещения заказов должностные лица уполномоченного на осуществления контроля в сфере размещения заказов органа местного самоуправления.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Троицка                                                                                      В.А. Щёкотов
_1117865226.bin